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Vedtak bygningsrådet
Bebyggelse mot øst, rekkehus og eneboliger i rekke, skal utformes med fullt saltak mot øst, med
møneretning på tvers av terrenget (øst-vest) for å bryte ned inntrykket av en sammenhengende
horisontal bebyggelse i fjernvirkningen. Det skal være tillatt med takterrasse på deler av saltaket som
vender mot vest.

All bebyggelse i planen er nå foreslått med saltak.  Rekkehus mot øst har møneretning på tvers av terrenget (øst-
vest)

Avkjøring fra Byåsveien til boliger i gnr/bnr 421/ 260 og 421/263 stenges. Disse eiendommene skal få
rettigheter til adkomst og renovasjon som reguleres i planen. Den aktuelle avkjøringen er tatt ut av planen. Avkjøringen var tatt med i planen da kommunen ønsker en snarvei til

metrobussholdeplassen. Forslag er å etablere snarveien gjennom gatetun istedenfor.

Renovasjonsløsning skal være felles for flere eiendommer i tilknytning til planområdet. Dette må
ivaretas til sluttbehandling. Det skal konkretiseres hvem denne skal gjelde for. Vi foreslår en løsning med bunntømte containere. Maks 200 meter å går fra inngangsdør til nedkast. Mulighet for å

knytte 10 ekstra boenheter til anlegget.
Rekkefølgekrav om opparbeiding av offentlig snarvei fra metroholdeplassen, opp langs planområdet og
helt opp til Dyrborgveien. Den nederste delen av snarveien er tatt med som rekkefølgekrav til reguleringsplanen. 
Det må sikres flere parkeringsplasser til sykkel.

Sykkelparkering økes til 2,5 sykkelparkeringsplass pr boenhet/ 70 m2 BRA. Min 7% skal være tilpasset lastesykkel
Planområdet må utvides for å sikre midlertidig areal til gjennomføring i bygge- og anleggsfasen.

Det settes av areal til midlertidig anleggsområde langs felles adkomstveg og på vestsiden av planområdet.

Bebyggelse mot vest skal ha en tydeligere saltaksform, uten at den totale høyden økes.
Bebyggelse mot vest har fått saltak. Gesimshøyder er regulert i plankartet. Maks og minimums takvinkel i
bestemmelsene sikrer maks mønehøyde.  Samlet høyde er ikke økt.

Statsforvalteren
Varsel om innsigelse:
Det er viktig med effektiv arealbruk for å redusere press på dyrka mark rundt byen. Planen må derfor ha
med et minimumskrav til antall boenheter innenfor planområdet. Et minimumskrav på 50-55 boenheter
kan aksepteres.

Et minimumskrav på 50 boenheter tas inn i bestemmelsene.

Luftkvalitet, faglig råd:
Det må foretas en vurdering av luftkvaliteten i området, og om det er behov for utredning, herunder
gjøres rede for om det er nødvendig med avbøtende tiltak for å sikre så god luftkvalitet som mulig i
planområdet. Eventuelle avbøtende tiltak må sikres gjennom bestemmelsene. Brekke&Stand har vurdert luftkvaliteten og konklusjonen er at gul luftsone går ca. 15 m ut fra Byåsveien, som

betyr at bebyggelsen i planen går klar og at det da ikke er behov for avbøtende tiltak.

Støy
Kommunen bør vurdere om det er nødvendig å åpne for bruk av dempet fasade, siden det i denne
planen vil være mulig å plassere (minst ett) soverom mot reell stille side. Avbøtende tiltak mot
Byåsveien kan likevel benyttes som supplement, i tillegg til et eventuelt krav om soverom mot den stille
siden for alle boenheter i øvre del av gul støysone.

Følgende er lagt inn i bestemmelsene:
• Boenheter med støynivå Lden > 55 dB på fasade skal ha tilgang til en stille side hvor
oppholdsrom kan plasseres.
• Boenheter med støynivå Lden > 60 dB på fasade skal ha tilgang til en stille side hvor
oppholdsrom kan plasseres og minst ett soverom med åpningsbart vindu/balkongdør mot
fasade med tilfredsstillende støynivå. Tilfredsstillende nivå utenfor soverom kan sikres med
tiltak i form av dempet fasade.
• Det tillates ikke boenheter med støynivå Lden > 65 dB på fasade.
• Alle boenheter skal ha tilgang til felles eller privat utendørs oppholdsareal som tilfredsstiller grenseverdiene i
tabell 2 i T-1442:2021. Utover dette kan . Avbøtende tiltak mot Byåsveien kan likevel benyttes som supplement, i
tillegg til et eventuelt krav om soverom mot den stille siden for alle boenheter i øvre del av gul støysone.

Støy, faglig råd

Helikopterstøy på felles leke- og oppholdsareal er et viktig bidrag til den samlede støybelastningen for
beboerne. Kommunen bør vurdere å ta avbøtende tiltak knyttet til uteoppholdsarealer som beskrevet i
støyrapporten inn i planen.

Tak over uteareal er bekrevet som en mulig løsning i støyrapporten og ikke som et krav. Det kan vurderes å
etablere noen tak over uteareal i videre prosjektering, men ikke ønskelig at det tas med som et krav da tak over
spesielt takterrasser kan være relativt dominerende. Det er likevel illustrert overbygd areal på flere av
takterrassene som viser muligheten. Det er også allerede lagt inn krav om innendørs fellesareal

Gåing og sykling
Det er viktig og riktig med et rekkefølgekrav for gjennomføring av snarveg. Det er også bra med
rekkefølgekrav om fortau og skoleveg.

ok

Parkering, faglig råd
Området er sentrumsnært og har god kollektivdekning. Det gis et faglig råd om at det ses på om maks
og minimumskravet for bilparkering kan justeres ned.

Parkeringskravene er justert til minimum 0,5 og maks 1 parkeringsplass per enhet i bestemmelsene

Parkering, øvrige innspill
Det bør også tas inn minimumskrav til el-andel på parkeringsplassene, og krav om at el-anlegget skal
dimensjoneres slik at det kan enkelt kan oppgraderes til å håndtere en høyere andel el-biler etter hvert
som behovet for lading økes. Samtidig bør det også være flere p-plasser for sykkel som nevnt i vedtak
om utlegging til høring.

Tatt med en bestemmelse om elbillading. Antall plasser for sykkelparkering økes fra 2 til 2,5 pr boenhet/ 70 m2
BRA. Min 7% skal være tilpasset lastesykkel.

Klima og klimatilpasning, faglig råd
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Privatpersoner

Arnhild Skjølberg og Tom Anders Thorstensen,  Sverdrups vei 51B
Trafikksikker skolevei Tiltak nødvendig for å få en trygg skolevei er sikret i planbestemmelsene.
Trafikkøkning i Sverre Hassels vei og Sverdrups vei. Det stenges for gjennomkjøring fra Sverre Hassels vei til Sverdrups vei , og prosjektet forventes dermed ikke å gi en trafikkøkning i Sverdrups vei.

Sverre Hassels vei skal utbedres og det skal anlegges fortau.
Trafikksikkerhet for myke trafikanter i Melandsøbakken Det skal etableres trapp i deler av Melandsøbakken slik at man ikke kan kjøre her. Kun tilgjengelig for fotgjengere.
Kryss Sverre Hassels vei - Byåsveien Krysset oppgraderes og siktforholdene fra utkjøringen forbedres. Det settes opp vikepliktskilt i Sverre Hassels vei i krysset med Byåsveien.

Parkerings-, trafikk og gangtrafikkforholdene i området er underdimensjonert i dag Det er søkt utbedret i forbindelse med prosjektet. Sverre Hassels vei oppgraderes og får fortau. Kryss utbedres og får bedre sikt. Gjennomkjøring fra
Sverdrups vei til Sverre Hassels vei stenges for biltrafikk. Nye parkeringsplasser med bedre standard.

Negativ til blokkbebyggelse Boligvolumene er søkt tilpasset stedets karakter og bebyggelsen har fått saltak og oppdeling i mindre volumer. Leilighetsbyggene i bakkant tar opp
terrengsprang og de vil ligge lavere i terrenget enn bakenforliggende boliger.

Ny bebyggelse kommer for nær eksisterende hus Mesteparten av bygningsvolumet som ligger mot Sverdrupsvei 51b er under terreng. Toppetasje på blokk B1 er i siste revisjon av prosjektet trukket
lengre bort fra Sverdrups vei 51b. Det er 30 meter fra Sverdrupsvei 51b til nærmeste del av ny bebyggelse.

Sverre Hassels vei 14 bør bevares Sverre Hassels vei skal bevares og flyttes til ved siden av Byåsveien 38. Dette i samråd med Byantikvaren.
Utfordrende geoteknikk

Planforslaget forutsetter noe sprengning/skjæring i berg. Det er lagt inn krav i bestemmelse for å sikre tunnel ved eventuell sprengning. Både
geoteknisk og ingeniørgeologisk rapport viser at tiltaket er gjennomførbart. Det vil også bli utført ytterligere undersøkelser før byggesøknad.

Plager i anleggsfasen Plan for beskyttelse av omgivelsene skal sendes inn i forbindelse med byggesøknad. Gjeldende forskrifter følges.

Knut Næss Eggen, Sverre Hassels vei 3
Påpeker at han blir svært berørt av planforslaget, og må avstå grunn på flere sider av eiendommen. Han
mener derfor at kommunen skal fastsette i reguleringsplanen at han som grunneier skal få sin andel av
netto planskapt verdiøkning, jf. pbl 12-7 ledd 13 og jordskiftelovens § 3-30. Det er ikke lagt opp til bestemmelser som foreslått. Det vil imidlertid på vanlig måte i forbindelse med utbyggingen av området bli

gjennomført dialog om kompensasjon, med grunneiere som må avstå grunn.

Lindemannsgården Borettslag
Trafikksikkerhet kryss Sverre Hassels vei - Byåsveien Kysset utbedres og det vil være tilfredsstillende siktforhold fra utkjøringen. Det settes opp vikepliktskilt i Sverre Hassels vei i krysset med Byåsveien.

Sverre Hassels vei dårlig fundamentert og tåler ikke mer biltrafikk Det er søkt utbedret i forbindelse med prosjektet. Sverre Hassels vei inkludert krysset ut i Byåsveien utbedres. Det etableres nytt fortau langs Sverre
Hassels vei.  Gjennomkjøring fra Sverdrups vei til Sverre Hassels vei stenges for biltrafikk.

Mister parkeringsplasser på grunn av utvidelse av Sverre Hassels vei (på gårdsplassen og langs vegen).
De trenger parkeringsplassene.

Parkeringsplassene som forsvinner fra Sverre Hassels vei erstattes av nye parkeringsplasser på ny gårdsplass utenfor huset. Se VEDLEGG
03_DYRBORG_ILLUSTRASJONSPLAN

Et fellesbod må rives på grunn av veiutvidelsen. Ikke har noen sikkerhet for at de får kompensasjon for
tap av bod, tomteareal eller parkeringsplasser.

Ny bod er tegnet inn i situasjonsplanen til prosjektet.  Det vil  på vanlig måte i forbindelse med utbyggingen av området bli gjennomført dialog om
kompensasjon og avbøtende tiltak, med grunneiere som må avstå grunn.

Press på grøntareal Grøntareal vil forsvinne som følge av utbyggingsprosjektet, men bestemmelsene sikrer at bevaring av vegetasjon og revegetering gjennomføres hvor
mulig. Prosjektet vil tilføre området lekeplasser, snarveier og turstier.

Erlend Bjørdal, Byåsveien 38
Mur kommer nærmere hans eiendommen enn 4 meter Avstandskravet på 4 meter gjelder kun hvis ikke annet er bestemt i reguleringsplan. Om terrenget bevares slik det er i dag vil støttemuren være

lavere enn 1 meter og den vil stå mer enn to meter utenfor eiendommen. I modellen er støttemuren vist noe høyere for å flate ut terrenget rundt
Byåsenveien 38. Dette er ikke nødvendig for prosjektet, men kan være en kvalitet og verdiøkning for Byåsveien 38 som da får en flatere tomt i
bakkant av boligen.

Ønsker kompensasjon for verditap Kompensasjon for mulig verditap vurderes ikke i en planprosess.
Ønsker ingen dør/ vindu fra kjeller ut mot hans bakgård Det vil ikke bli hverken dør eller vindu her. Det er i brannrapporten foreslått en røyluke i dette området for å sikre utlufting ved brann. Det vil ikke

være utsyn gjennom denne.  Plasseringen av denne er ikke endelig og gitt at kjelleren i liten grad er eksponert over terreng i dette området vil man
søke å finne en annen plassering av denne.

Mangler informasjon om planlagt atkomstforhold til hans eiendom Adkomstforholdeme til Byåsveien 38 vil være uendret av prosjektet. 
Ønsker ikke atkomst via Sverre Hassels vei. Fornøyd med dagens atkomst. Dagens adkomst beholdes. 
Benytter også parkeringsplass nederst i bakken (til leietager). Forventer at parkeringssituasjonen løses
tilfredsstillende hvis han mister denne plassen.

Parkeringsplassene nederst i bakken ligger på Fylkeskommunal eiendom. Det er mulig å bevare parkeringsplassene, men dette må avklares med
Fylkeskommunen som grunneier (og veieier).

Det er tinglyst rett for eier av Nye Aasvei 26a langs eiendommen med dagboknr 900445/1919. Regner med det refereres til Byåsveien 26. Det tinglyses ny erklæring for adkomstrett via felles gatetun. Gammel tinglysning vil da kunne slettes.
Eiendommen hans omfattes ikke av ROS-analysen ROS analysen er en overordnet vurdering for hele planområdet inklusiv tilgrensende områder. 
Bekymret for setningsskader Eiendommer som ligger i nærheten av utbyggingsområdet vil få tilbud om å få montert måleutstyr, som måler eventuelle setningsskader som

oppstår som følge av bygningsprosjektet. Utbygger følger vanlige erstatningsregler ved eventuelle skader på naboeiendommer.
Stein fra muren bak huset har falt ut Når man bor i bratt terreng vil massene over tid bevege seg noe. Gamle støttermurer kan da over tid sige ut. Den nye støttemuren med ny

parkeringskjeller vil bety en bedring i situasjonen for eiendommen og vil sikre bedre stabilitet i fremtiden og mindre press på den gamle muren
forran huset mot Byåsveien.

ROS-analysen må vurdere de krevende grunnforholdene i området grundigere Det foreligger en egen geoteknisk- og ingeiørgeologiskrapport hvor grunnforholdene er nøye vurdert. 
ROS-analysen må hensynta Dyrborg-tunellen Det er lagt inn bestemmelse for å sikre tunnel ved eventuell sprengning. Geoteknisk rapport viser at tiltaket er gjennomførbart.
Kan ikke se at planlagt bebyggelse hensyntar tilbakemelding fra byantikvaren Prosjektet er revidert i samråd med byantikvaren. Sverre Hassels vei 14 bevares og flyttes. 
Krav om trygg skolevei må komme før godkjenning av eventuelle utbyggingsplaner Tiltak nødvendig for å få en trygg skolevei er sikret i planbestemmelsene.

Liv Guro Hanem, Fritjof Nansens vei 12
Ikke i harmoni med omgivelsene Boligvolumene er søkt tilpasset stedets karakter og bebyggelsen har fått saltak og oppdeling i mindre volumer. Leilighetsbyggene i bakkant tar opp

terrengsprang og de vil ligge lavere i terrenget enn bakenforliggende boliger.
Ønsker at det skal legges til rette for bruk av offentlig transport/sykkel/gangfelt Det skal i forbindelse med prosjektet opprettes flere snarveier og gangforbindelser som legger til rette for bruk av offentlig transport. 
Anser prosjektet er trafikkfarlig Prosjektet øker trafikksikkerheten i området ved oppgradering av vei, utvidelse av fortau og sikring av kryss. 

Anser prosjektet som barnefiendtlig, stygt og utrivelig.
I prosjektet legges det opp til boliger rundt et felles gatetun som er tilnærmet flat, og som vil inneholde flere lekeplasser. Det etableres en stor andel
større leiligheter, i tillegg til rekkehus og tomannsboliger som vil kunne være spesielt egnet for barnefamilier.

Arne Rogelen, Sverdrups vei 46
Ikke hensyntatt behovet for trygg skolevei. Tiltak nødvendig for å få en trygg skolevei er sikret i planbestemmelsene.

Den planlagte bebyggelsen vil ikke passe inn i strøket. 
Boligvolumene er søkt tilpasset stedets karakter og bebyggelsen har fått saltak og oppdeling i mindre volumer. Leilighetsbyggene i bakkant tar opp
terrengsprang og de vil ligge lavere i terrenget enn bakenforliggende boliger.

Stiller seg bak Sven Fjeldaas grundige innsigelse Denne svares ut separat.

Elvira Marige Bergheim, Sverdrups vei 50

Mangler lysregulering i krysset ved Sverre Hassels vei - uoversiktlige kryss

Krysset utbedres og siktforholdene fra utkjøringen er tilfredstillende. Det settes opp vikepliktskilt i Sverre Hassels vei i krysset med Byåsveien.
Mulighet for lysregulering er vurdert i samråd med Statens Vegvesen og Fylkeskommunen, men det er foreløpig konkludert med at det ikke er en
ønskelig løsning.

Sverdrups vei har ikke kapasitet til økt trafikk, vanskelig på vinterstid Gjennomkjøring fra Sverdrupsvei til Sverre Hassels vei stenges for biltrafikk. Prosjektet vil derfor ikke føre til økt trafikk i Sverdrups vei. 
Mangler fortau for myke trafikanter i nedre del av Sverdrups vei. Prosjektet vil ikke gi skape økt trafikk i Sverdrups vei. 
Ingen mulighet for å utvide Sverdrups vei Prosjektet vil ikke gi skape økt trafikk i Sverdrups vei. 
Stiller seg bak Sven Fjeldaas grundige innsigelse Denne svares ut separat.

Marit Walstad og Øyvind Hartberg, Sverre Hassels vei 12
Hvem er Dyrborg Panorama? FAGERSTRAND EIENDOM AS og TRYM BOLIG AS eier 50% hver
Ønsker at tidligere merknader fra naboer skal tas med Tidligere merknader er svart ut og det er gjort flere store tilpasninger av prosjektet etter dette. 

Manglende dialog og varsling av naboer

Oppstart av planarbeid ble varslet i 2016. Planen har vært under kontinuerlig bearbeding med bakgrunn i merknader og innsigelser fra naboer og
offentlige instanser. Planmateriale er ble lagt ut til høring januar 2022 og vil bli lagt ut til ny høring med revidert planforslag. Disse høringsrundene
gir naboer mulighet for å komme med innspill og merknader.

Muntlig avtale med Lindemansgården fra 2017 er ikke gyldig. Det er ukjent for forslagsstiller at det foreligger en muntlig avtale med Lindemannsgården fra 2017.

Anektering av parkeringsplass langs Sverre Hassels vei hvor det foreligger tinglyst avtale. 
I planforslaget foreslås det at Sverre Hassels vei 12 vil kunne få en ny garasje med parkeringsplass i enden av Sverre Hassels vei som erstatning for
dagens parkeringsplass langs Sverre Hassels vei.

Unøyaktighet i kart med eiendomsgrenser. Eiendomsgrenser er hentet fra kommunen sitt digitale kart og skal være lik i alle tegninger
Hvilke positive verdier tilfører prosjektet området? Lekeplasser, snarveg til metrobuss, utbedring av vei og fortau, sikrer trygg skolevei. Nye boliger.
Utfordring i bygg- og anleggs fasen - støy . Etterlyser avbøtende tiltak Plan for beskyttelse av omgivelsene skal sendes inn i forbindelse byggesøknad. Gjeldende forskrifter følges.
Innkjøring til parkeringskjelleren ved inngang og kjøkkenvindu. Eksos vil bli et stort helseproblem, støy
likeså.

Det planlagt færre biler i prosjektet enn i den tidligere vedtatte planen for området. Det er i overkant av 26 meter fra innkjøring til P-kjeller bort til
inngangen til SHV12. I tillegg ligger innkjøringen 4 meter lavere.

Sverre Hassels vei 14 er bevaringsverdig. Mange gamle hus i området.  Ikke hensyntatt
Sverre Hassels vei 14 skal bevares og flyttes til ved siden av Byåsveien 38. Dette i samråd med Byantikvaren. Det er gjort vurderinger i forhold til alle
husene med verneverdier i området.

Utbygger forholder seg til gamle reguleringsplaner, og kommunen følger ikke opp. Prosjektet er pålagt å forholdes seg til eldre reguleringsplaner og vurdere den nye planen opp mot dette. 
Verditap for naboer. Kompensasjon for mulig verditap vurderes ikke i en planprosess.

Unikt naturområde forsvinner. 

Rambøll har gjennomført en vurdering av konsekvenser for naturmangfoldet. Rapporten konkluderer med at sett fra et nasjonalt og regionalt
nivå, vil utbygging av området ikke være spesielt konfliktfylt i forhold til tap av naturmangfold. Reguleringsbestemmelser sikrer at avbøtende
tiltak foreslått av utreder blir ivaretatt i videre prosess.

Dårligere luft i midtbyen forverres av at skogen forsvinner

Rapport for vurdering av luftkvalitet er utarbeidet av Brekke & Strand. Beregningene i rapporten viser at gul luftsone strekker seg ca. 15m ut fra
Byåsveien. Den planlagte bebyggelsen innenfor planområdet ligger dermed i hvit sone og er ikke berørt.

Trafikksikkerheten er ikke ivaretatt. Økt trafikk Trafikksikkerheten er utredet av Rambøll og planen sikrer at nødvendige utbedringstiltak utføres før prosjektet kan tas i bruk.

Ingen snuplass for store biler innest i området
Det er lagt opp til snuplass inne i området for taxi, tilbringertjenester, liten lastebil og ambulanse. Brannbil vil kjøre inn og rygge ut av området. Dette
er vanlig praksis.

Hvor skal det være snøopplag Langs Sverre Hassels vei vil snøopplag løses på samme måte som i dag. Det vil også være noe plass inne på servicetorget til snøopplagring.
Trygg skolevei - mangler løsning for kryss Tiltak nødvendig for å få en trygg skolevei er sikret i planbestemmelsene.

Grunnforholdene i utbyggingsområdet er ikke utredet av nøytral instans.
Grunnforholdene er vurdert i to uavhengigge rapporter. En ingeniørgeologisk rapport av Rambøll og en geoteknisk rapport av Dr. Techn Olav Olsen
As. Begge rapportene viser at prosjektet er gjenomførbart.

Fare for ras i Marienborgtunnelen og Sverrehassels vei er ikke godt fundamentert
Det er lagt inn krav i bestemmelse for å sikre tunnel ved eventuell sprengning. Geoteknisk rapport viser at tiltaket er gjennomførbart. Sverre Hassels
vei skal utbedres i forbindelse med prosjektet.

Dårlige solforhold på uteoppholdsareal

Dette er en utfordring for mange både nye og eksisterende boliger på Byåsen. Det er søkt å kompensere for dette ved å gi alle beboere tilgang til
takterrasser, som vil ha sol lengre enn fellesarealer på bakken, det er søkt å optimalisere solforhold for lekeplassene og det sikres et innendørs
fellesareal i bestemmelsene.

Mye bruk av trapper. Ikke tilgjengelig for rullestol og vogn. Negativ til gitterrister

Området er i dag ikke tilgjengelig med barnevogn eller i rullestol. Prosjektet vil gjøre store arealer fremkommelig. Kravene i TEK17, inkludert
adkomst og fellesarealer er oppfylt i prosjektet. Oppgraderingene på veier og fortau i området er klare forbedringer med tanke på universell
utforming, selv om det bratte terrenget begrenser hva som er mulig. Gitterristtrapper er foreslått for å sikre fremkommelighet på vinterstid og gir
minst inngrep i terrenget da det kan vokse vegetasjon under.

Avfall og trafo rett utenfor adkomst til Sverre hassels vei 12
Trafo bygges inn terrenget og vil ikke være synlig eller til ulempe. Avfallsløsning vil også være nedgravd og ikke synlig fra Sverre Hassels vei 12 da
innkast ligger bak en støttemur 4 meter lavere i terrenget enn Hassels vei 12  sin inngang.

Vannledning vil bli utilgjengelig, avløp ikke utredet godt nok
Alle tiltak som påvirker teknisk infrastruktur i grunnen skal teknisk plangodkjennes av Trondheim kommune. Det vil i forbindelse med godkjenningen
dokumenteres nødvendige tiltak for eksisterende vann og avløpsledninger.

Anette Buan Pedersen, Sverdrups vei 48
Trygg skolevei Tiltak nødvendig for å få en trygg skolevei er sikret i planbestemmelsene.
Ønsker gjennomkjøring forbudt mellom Sverre Hassels vei og Sverdrups vei Adkomst til Sverdrups vei via Sverre Hassels vei foreslås stengt for biltrafikk i revidert forslag.
Sverre Hassels vei vil få et risikonivå som er helt uakseptabelt. Ønsker lyskryss Sverre Hassels vei inkludert krysset ut i Byåsveien utbedres. Det etableres nytt fortau langs Sverre Hassels vei.

Trafikkfare krysset Sverre Hassels vei og Byåsveien 
Krysset oppgraderes og siktforholdene fra utkjøringen forbedres. Det settes opp vikepliktskilt i Sverre Hassels vei i krysset med Byåsveien.

Trafikkfare Melandsøbakken og Byåsveien 
Det skal etableres trapp i deler av Melandsøbakken slik at man ikke kan kjøre her. Kun tilgjengelig for fotgjengere. Sykkel må trilles.

Fare ved rygging da det mangler snuplass innest i det nye bolig området
Det er snuplass i enden av Sverre Hassels vei for stor lastebil, renovasjonsbil etc, samt en vendehammer for ambulanse og liten lastebil inne i
gatetunet.

Oppstart av reguleringsplanarbeidet ikke er varslet.
Varsel om oppstart er sendt og annonsert i avisen 25.10.16 ihht lover og regler. Gitt at planen ikke ble vedtatt, men i stedet omarbeidet innenfor
varslet planavgrensning er det ikke krav om ny varsling, mens man er underveis i planprosessen.

Konsekvensutredning
Planforslaget er hovedsakelig i tråd med overordnet plan og medfører ingen vesentlig samfunnsmessige konsekvenser som tilsier at planforslaget
faller inn under krav til konsekvensutredning etter PBL

En redegjørelse for at Sverre Hassels vei vil bli offentlig Kommunen har konkludert med at Sverre Hassels vei skal reguleres til offentlig vei.
Forslag til reguleringsplan skal inneholde en oversikt over innvilgede dispensasjoner. Det skal i utgangspunkt ikke være behov om å søke om dispensasjon fra en nyere reguleringsplan.
Stiller seg bak Sven Fjeldaas grundige innsigelse Denne svares ut separat

Inger Johanne og Arne-Gunnar Brandvold, Sverdrups vei 43

Kritiske til høy fortetningsgrad.

Reguleringsplan har en tetthet 5,8 boliger/daa basert på maks antall regulerte boenheter og størrelsen på arealet som er regulert til
boligformål, gatetun, renovasjon og felles uteoppholdsareal.  . Selv om det er en høyere utnyttelse enn omkringligende bebyggelse, er det
ønskelig å utnytte bynære områder godt.

Endre nærmiljøets særkarakterog fjernvirkning
Boligvolumene er søkt tilpasset stedets karakter og bebyggelsen har fått saltak og oppdeling i mindre volumer. Leilighetsbyggene i bakkant tar opp
terrengsprang og de vil ligge lavere i terrenget enn bakenforliggende boliger.

Redusert byggehøyde på blokker mot vest og saltak Øst /Vest vil dempe uheldig fjernvirkning Det blir saltak på alle boligene i prosjektet. Den totale byggehøyden er ikke redusert. 
Trafikksikkerhet - økt trafikk Trafikksikkerheten er utredet av Rambøll og planen sikrer at nødvendige utbedringstiltak utføres før prosjektet kan tas i bruk.

Veikrysset Sverres Hassels mot Byåsveiv må lysregulertes.

Krysset oppgraderes og siktforholdene fra utkjøringen forbedres. Det settes opp vikepliktskilt i Sverre Hassels vei i krysset med Byåsveien.  Mulighet
for lysregulering er vurdert i samråd med Statens Vegvesen og Fylkeskommunen, men det er foreløpig konkludert med at det ikke er en ønskelig
løsning

Trygg skolevei Tiltak nødvendig for å få en trygg skolevei er sikret i planbestemmelsene.
Sverre Hassels vei opp mot Sverdrups vei  gjennomkjøring forbudt. Adkomst til Sverdrups vei via Sverre Hassels vei foreslås stengt for biltrafikk. 
Utbedring av fortau. Fortau langs Byåsveien skal utvides og utbedres i forbindelse med prosjektet. 

Tomtegrenser i Sverdrups vei 43 mot byggetomt må sikres med støttemurer for å unngå utrasing av løs
masse mot planlagt 18 meter skjæring i terrenget for bygging av blokker.

Viser til geoteknisk- og ingeniørgeologisk rapport.
Løsmasser må støttes opp av permanente kontruksjoner der dette er aktuelt. I anleggsperioden må det gjøres tiltak for å sikre mot nedfall i
byggegrop. Tiltak kan eksempelvis være  ”Sognemur”, boltesikring og sprøytebetong.

Betydelig fjerning av fjell i bratt skråning og bygging med armert betong i alle byggekonstruksjoner er
lite miljøvennlig.

Vi bør i alle byggeprosjekter fremmover tilstrebe å minimalisere inngrep i naturen og bruke mindre armert betong og på mange tomter er dette
mulig. Klimagassregnskap utarbeides og mulige tiltak for å begrense prosjektets klimagassfotavtrykk vurderes.

Sol paneler på saltak og veggflater mot sør vil bidra positivt i miljøregnskapet. Prosjektet er meldt inn som et BREEAM prosjekt og i den forbindelse vil dette bli vurdert sammen med andre energikilder og energisparetiltak.

Underjordisk tuneller i betong for inn/ utkjøring til leiligheter,

Dette gir økt trafikksikkerhet i området og gir attraktive uteoppholdsarealer. Løser også utfordringer med fjellskjæringer og mye av betongen ville
uansett måtte være her gitt at det er behov for støttemurer. Alternativet er parkering på bakkeplan som ødelegger mer natur og gir lite hyggelige
uteoppholdsarealer.

Sven Fjeldaas, Sverdrups vei 55
Trafikksikkerhet - farlige kryss Trafikksikkerheten er utredet av Rambøll og planen sikrer at nødvendige utbedringstiltak utføres før prosjektet kan tas i bruk.

Sverre Hassels vei er tåler ikke økt trafikk belastning. Utvidelsen er for liten. 
Sverre Hassels vei inkludert krysset ut i Byåsveien utbedres. Det etableres nytt fortau langs Sverre Hassels vei. Gjennomkjøring fra Sverdrupsvei til
Sverre Hassels vei stenges for biltrafikk.

Fysiske tiltak ved Lindemanngården gir ikke forbedring av trafikk sikkerheten
Det skal etableres trapp i deler av Melandsøbakken slik at man ikke kan kjøre her. Kun tilgjengelig for fotgjengere. Sykkel må trilles.

Mangler snusikrel for lastebil. Trafikkfarlig lastebilder  må rygge inn i Sverre Hassels vei. 
Det er snuplass i enden av Sverre Hassels vei for stor lastebil, renovasjonsbil etc, samt en vendehammer for ambulanse og liten lastebil inne i
gatetunet.

Trygg skolevei - ikke mulig å få universelt utformet skolevei Tiltak nødvendig for å få en trygg skolevei er sikret i planbestemmelsene.

Økt trafikk i Sverre Hassels vei vil sinke kollektivtrafikken i Byåsveien
Viser til trafikkrapporten som er utarbeidet av Rambøll. Trafikken i Byåsveien har forkjørsrett og det forventes derfor ikke at økt trafikk dette krysset
vil forsinke kollektivtrafikken.

Fortauet mellom Sverre Hassels vei og Sverdrups vei må utbedres, men ligger utenfor planen Utvidelse av planområdet er varslet naboer langs dette strekket og offentlige myndigheter. Fortauet her utvides og utbedres. 
Lyskryss over Byåsveien ikke bra nok krever over- eller undergang. Trafikkanalyse viser at situasjonen er akspetabel ihht i krav. 

Tap av adkomst til egen eiendom med bil, tap av parkeringsplasser på egen eiendom og andre
invaderende tiltak.

På grunn av utbedring av stigningsforholdene i Sverre Hassels vei vil garasjen på nedsiden av eiendommen Sverdrups veg 55 måtte erstattes med en
ny garasje. Det vil  på vanlig måte i forbindelse med utbyggingen av området bli gjennomført dialog om kompensasjon, med grunneiere som må
avstå grunn eller som blir direkte berørt på annet vis.

Fare for at eksisterende bygninger kan skli ut.
Grunnforholdene er vurdert i både geoteknisk og ingeniørgeologisk rapport som viser at prosjektet er gjenomførbart uten alvorlige konsekvenser for
naboer.

Foreslår derfor at det nedsettes en faglig kompetent komité,
Planforslaget er utarbeidet av plankonsulent i sammarbeid med en rekke uavhengige fagrådgivere. Fylket, Trondheim kommune,
Vegvesenet,Byantikvaren, Statsforvalteren med flere har medvirket i prosessen.

Minimum ett generelt akseptabelt forslag til ny vei der alle relevante sider er godt
belyst, eller en godt belyst begrunnelse for å fraråde anlegg av vei til et boligfelt på Dyrborg.

Revidert planforslag har så langt det er mulig hensyntatt innspill og merknader fra høringsrunden, og det anses at alle relevante sider ved tiltaket er
godt belyst.

Bente Høgli, Sverdrups vei 44b

Planen ødelegger totalt for de som bor ovenfor, og for de som bor i Sverdrupsv, og nærliggende veier
Nærvirkningene viser at selv de høyeste blokkene knapt stikker en etasje opp over terreng for boligene som ligger bak og tar derfor lite utsikt.
Plasseringen gjør også at solforholdene for boligene bak er uforandret.

Alt for mange boenheter

Reguleringsplan har en tetthet 5,8 boliger/daa ut fra maks regulerte antall enheter delt på arealet som er regulert til boligformål, gatetun,
renovasjon og felles uteoppholdsareal. Selv om det er en høyere utnyttelse enn omkringligende bebyggelse, er det ønskelig å utnytte bynære
områder godt.

Ikke tilstrekkelig med gode uteoppholdsareal Uteoppholdarealene i i hht til arealkrav.

Ikke nok parkering - går utover nærliggende veier

Det er lagt opp til en parkeringdekning på 0,5-1 per 70m2/ bolig etter anbefaling fra Statsforvalteren og Fylket om å nedjustere kravet til parkering.
Det er i tillegg lagt opp til ekstra gjesteparkering i kjeller for de nye enhetene. Gateparkering i Sverrre Hassels vei er erstattet av flere
parkeringplasser

Ødelegger for natur og dyreliv

Rambøll har gjennomført en vurdering av konsekvenser for naturmangfoldet. Rapporten konkluderer med at sett fra et nasjonalt og regionalt nivå,
vil utbygging av området ikke være spesielt konfliktfylt i forhold til tap av naturmangfold. Reguleringsbestemmelser sikrer at avbøtende tiltak
foreslått av utreder blir ivaretatt i videre prosess.

Ønsker ikke stor blokkbebyggelse
Boligvolumene er søkt tilpasset stedets karakter og bebyggelsen har fått saltak og oppdeling i mindre volumer. Leilighetsbyggene i bakkant tar opp
terrengsprang og de vil ligge lavere i terrenget enn bakenforliggende boliger.

Ingrid Loeng, Sverdrups vei 46
Trøndelag fylkeskommunes prinsippavklaring om reguleringsplan er ikke avklart. Trøndelag fykeskommunen har i forbindelse med høringen kommet med innspill til planen. Det har vært dialog med Fylkeskommunen i forbindelse med revisjon av reguleringsplanen. 

Trygg skolevei - ikke kapasitet på Ila skole. 
Tiltak nødvendig for å få en trygg skolevei er sikret i planbestemmelsene. Bestemmelsen sikrer skolevei enten til Åsveien eller til Ila skole, avhengig
av avgrensning av skolekretsen.

Anlegsperioden vil ha store ringvirkninger for trafikken i Byåsveien Plan for beskyttelse av omgivelsene skal sendes inn i forbindelse byggesøknad. Gjeldende forskrifter følges.
For smalt fortau opp til Sverdrups vei Fortauet er planlagt utvidet. 
Sverdrupsvei vil bli berørt av anleggstrafikk og senere trafikk til og fra Dyrborg Panorama, Gjennomkjøring fra Sverre Hassels vei til Sverre Hassels vei skal stenges for biltrafikk. 
Økt risiko for ulykker og personskader med en massiv økning av trafikk som skal inn og ut fra Sverre
Hassels vei Trafikksikkerheten er utredet av Rambøll og planen sikrer at nødvendige utbedringstiltak utføres før prosjektet kan tas i bruk.
Planen for Dyrborg kan ikke vetas før planene for Byåsveien og Vestoppfarten er avklart. Gitt ekstra
trafikkbelastning fra disse Trafikksikkerheten er utredet av Rambøll og planen sikrer at nødvendige utbedringstiltak utføres før prosjektet kan tas i bruk.

Oppstart av reguleringsplanarbeidet ikke er varslet.
Varsel om oppstart er sendt og annonsert i avisen 25.10.16 ihht lover og regler. Gitt at planen ikke ble vedtatt, men i stedet omarbeidet innenfor
varslet planavgrensining er det ikke krav om ny varsling, mens man er underveis i planprosessen.

Stiller seg bak Sven Fjeldaas grundige innsigelse Denne er svar ut seperat

Dyrborg vil bli en skamplett i bybildet, hvor det ikke er tatt hensyn til strøkarakter, naturforvaltning,
bomiljø, byutvikling, kulturverdier, bærekraft eller trygge oppvekstvilkår for barn.

Boligvolumene er søkt tilpasset stedets karakter og bebyggelsen har fått saltak og oppdeling i mindre volumer. Leilighetsbyggene i bakkant tar opp
terrengsprang og de vil ligge lavere i terrenget enn bakenforliggende boliger.

Sven Fjeldaas - utvidet merknad vedlagt fra flere

Grøntområdet på Dyrborg bør ikke bygges ned.
Grøntareal vil forsvinne som følge av utbyggingsprosjektet, men bestemmelsene sikrer at bevaring av vegetasjon og revegetering gjennomføres hvor
mulig. Prosjektet vil tilføre området lekeplasser, snarveier og turstier.

Sverre Hassels vei 14 bør ikke rives. Sverre Hassels vei 14 skal ikke rives. Bygget bevares og flyttes til ved siden av Byåseveien 38 - et bygg fra samme periode. 
Et betydelig antall bestemmelser i Plan- og bygningsloven er brutt. Det vises her spesielt til brudd på krav om varsling. Varsel om oppstart er sendt og annonsert i avisen 25.10.16 ihht lover og regler.
Lovhjemmel for å gi dispensasjoner for disse bruddene finnes ikke. Det skal i utgangspunkt ikke være behov om å søke om dispensasjon fra en nyere reguleringsplan.
Det vil ikke være lovlig å legge planforslaget for Dyrborg ut til avstemning. Vises til kommentar ang. bestemmelse i PBL over. 
Plan for ny bebyggelse strider mot Plan- og bygningsloven § 18 a, og er dermed ulovlig. Det fremføres blant annet at boligene ikke er universelt tilgjengelig og ikke oppfyller kravene i TEK 17. Dette er ikke tilfelle. 
Planen ødelegger tilgangen til minst tre bygg i Sverre Hassels vei. Byggene ligger utenfor
reguleringsplanens grenser. Disse ødeleggelsene er ikke lovlige.

Alle bygg i Sverre Hassels vei har fortsatt tilgang til boenhetene sine. Noen av boligene, blant annet Lindemannsgården, skal få en ny adkomst fra
Sverre Hassels vei med opparbeidelse av nye parkeringsplasser.

Planen medfører vesentlige negative virkninger utenfor planens grenser i Sverre Hassels vei, noen med
fare for liv og helse. Dette er ikke lovlig.

Grunnforholdene er vurdert i både en ingeniørgeologisk og en geoteknisk rapport som begge viser at prosjektet er gjenomførbart uten alvorlige
konsekvenser for naboer. I forhold til trafikksikkerhet er løsningene som er lagt til grunn i planen vesentlige forbedringer fra eksisterende situasjon.
Det skal etableres fortau fra Sverre Hassels vei opp til lyskryss ved Sverdrups vei. Gjennomkjøring fra Sverre Hassels vei til Sverdrups vei stenges og
blir kun tilgjengelig for gående og syklende. Sverre Hassels vei oppgraderes, utbedres og får fortau. Tryggere innkjøring til flere eiendommer.
Vintertilkomst med bil blir bedre for flere eiendommer blant annet Lindemannsgården og Byåsveien 26. Det er snuplass i enden av Sverre Hassels vei
for stor lastebil, renovasjonsbil etc, samt en vendehammer for ambulanse og liten lastebil inne i gatetunet.

Juridisk status og teknisk klasse av planlagt, altså ny og vesentlig lenger, Sverre Hassels vei er ikke
spesifisert. Dette kan ikke aksepteres.

Sverre Hassels vei ender på samme sted som i dag i planforslaget. Gaten fortsetter ikke lengre inn. Der er det et gatetun hvor kun tilbringertjenester,
ambulanse og 1 boenhet skal kjøre inn.  Alle de nye boenheten skal kjøre inn i kjeller hvor det er mulig å kjøre helt frem til døren og parkere.

Det er påvist at Trondheim kommune skal avvise ethvert planforslag som benytter en kopi av gjeldende
reguleringsplan for søndre halvdel av Sverre Hassels vei.

Nytt forslag til løsning i Sverre Hassels vei er ikke en kopi av tidligere planer og har flere andre løsninger. Men som det påpekes er det begrenset med
muligheter langs denne strekningen hvilket fører til at forslagene fort blir like.

Planens løsninger for veier og veikryss er ikke tilfredsstillende. Det påpekes spesielt at det ikke er gjort
tilstrekkelig rede for en påkrevd snuplass i enden av blindvei.

Planforslaget vil bidra til tryggere, mer trafikksikker og bedre adkomst til både eksisterende og nye boliger fra Byåsveien via Sverre Hassels vei.
Etablering av p-kjeller gir trygg ferdsel på områdets fellesarealer på bakkeplan. Det skal også opparbeides fortau langs Sverre Hassels vei og
oppgradering av fortau langs Byåsveien. Det er snuplass i enden av Sverre Hassels vei for stor lastebil, renovasjonsbil etc, samt en vendehammer for
ambulanse og liten lastebil inne i gatetunet.

Planens løsninger for barns skolevei kan ikke aksepteres.
Tiltak nødvendig for å få en trygg skolevei er sikret i planbestemmelsene. Utvidelse av planavgrensning  ble varslet 22.09.23 til berørte parter og
offentlige instanser.

Oppføring av ei trapp planlagt nederst i Melandsøbakken er ulovlig.

Alle tiltak som berører kommunal infrastruktur skal gjennom teknisk godkjenning hos kommunalteknikk ved byggesøknad. Det er ikke beskrevet at
trappen skal være av betong, den kan like gjerne være av steinblokker eller andre materialer som kan flyttes ved vedlikehold av kommunal
infrastruktur

Planen har fritatt seg selv fra konsekvensutredning. Dette kan ikke aksepteres.

Planforslaget er hovedsakelig i tråd med overordnet plan og medfører ingen vesentlig samfunnsmessige konsekvenser som tilsier at planforslaget
faller inn under krav til konsekvensutredning etter PBL. Trondheim kommune har ut fra dette vurdert at det ikke er behov for konsekvensutredning i
forbindelse med reguleringplanen på Dyrborg.

Planen mangler en underliggende kommuneplan. Dette medfører at skoleveier for Sverre Hassels vei og
Sverdrups vei ikke ses i sammenheng. Ny Kommuneplanens Arealdel (KPA) er under utarbeidelse, gjeldende KPA er KPA for 2012-2024.  

Hege Løkken Hansen, Sverdrups vei 45
Ikke skolekapasitet Både Ila og Åsveien skole har kapasitet. Ungdomsskole er Sverresborg for begge skolekretsene, og her er det også kapasitet.

Ikke stedstilpasset
Boligvolumene er søkt tilpasset stedets karakter og bebyggelsen har fått saltak og oppdeling i mindre volumer. Leilighetsbyggene i bakkant tar opp
terrengsprang og de vil ligge lavere i terrenget enn bakenforliggende boliger.

Ikke skolevei Tiltak nødvendig for å få en trygg skolevei er sikret i planbestemmelsene.

Ingen urbane kvaliteter

Bebyggelsen er lagt rundt et stort felles gatetun, hvor det skal etableres muligheter for rekreasjon og lek. Ettersom dette også er adkomstarealet for
myke trafikanter, og hovedinngang til boligene, ligger det til rette for mange sosiale møter og dannelsen av et godt urbant nabolag. Takterrasser,
boligtypologien og utformingen av uterommene har mange urbane kvaliteter. Prosjektet ligger i et etablert eneboligområdet og er forsøkt tilpasset
dette og har i den forbindelse fått en mindre urban utforming.

 Gir ingenting tilbake til nærområder Lekeplasser, snarveg til metrobuss, utbedring av vei og fortau, sikrer trygg skolevei. Rekreasjonsområder for alle i området med åpent gatetun.
Følger ikke kommunens og byantikvarens krav Prosjektet er revidert i flere runder med bakgrunn i tilbakemeldingene fra Byantikvar og kommunen.

Takterrasser er ikke en god løsning. De er ikke solfylte. Reduser byggehøyde istedet. 
Sol/skyggestudier viser at det er sol på takterrasser. Å redusere byggehøyden vil ha liten effekt da det ikke er bebyggelsen som først og fremst gir
skygge, men åsen bak.

Adkomst ikke løst med UU - Eneste adkomst som er tenkt for alle, er tenkt plassert i risikofylt
gatetun/trafikkmaskin.Trapper funker ikke på vintertid.

Prosjektet vil gjøre store områder fremkommelig med UU-krav, selv om det bratte terrenget begrenser hva som er mulig. Gitterristtrapper er
foreslått for å sikre fremkommelighet på vinterstid og gir minst inngrep i terrenget da det kan vokse vegetasjon under.

Lekeområder skal benyttes for all transport til 3 naboeiendommer, og varelevering/flyttetransport.

Gatetunet ligger i tilknytning til lekeplassene, men det er ikke lagt opp til lekeplasser midt i gatetunet. Det er kun 1 nabo som har mulighet til å kjøre
over gatetunet, i tillegg til tilbringertjenester og ambulanse. Det vil med andre ord være lite trafikk her. Barn i by har til alle tider lekt i rolige
boliggater.

Parkering for naboer ikke løst. Hvor skal disse 10 bilene parkere. 
Det er ingen naboer som mister parkeringsplasser i forbindelse med tiltaket. Parkeringsplasser som forsvinner vil bli erstattet av nye
parkeringsplasser.

Kun er snumulighet innest - må rygge langt. 
Det er snuplass i enden av Sverre Hassels vei, ved inngangen til det nye boligprosjektet  for stor lastebil, renovasjonsbil etc, samt en vendehammer
for ambulanse og liten lastebil inne i gatetunet. Det er derfor ikke behov for å rygge langt.

Trafikk farlig kryss mellom Melandsø SHV og Byåsveien 
Det skal etableres trapp i deler av Melandsøbakken slik at man ikke kan kjøre her. Kun tilgjengelig for fotgjengere. Sykkel må trilles.

Illustrasjonene viser liten grad av tilbakeføring til natur i omgivelsene. Trær stikker opp av flislagte
gangsoner. Hekk dekker vinduer i 1. etasje.

Grøntareal vil forsvinne som følge av utbyggingsprosjektet, men bestemmelsene sikrer at bevaring av vegetasjon og revegetering gjennomføres hvor
mulig.

Erstatter naturtomt, og innfører høye støttemurer Støttemurene i prosjektet er vesentlig redusert i forhold til godkjent plan. Noe grønt skal bevares, noe skal revegeteres og det skal plantes nytt.
Maksimerer arealet ved invasjon av naboeiendommer Der deler av naboeiendommer inngår i planområdet er det for å sikre mer trafikksikre løsninger, nye parkeringsarealer mm.
Anleggstrafikk og en langvarig sprengnings- og utbyggingsperiode Plan for beskyttelse av omgivelsene skal sendes inn i forbindelse byggesøknad. Gjeldende forskrifter følges.
Invaderer siktlinjer fra utsiktspunktet Utsikten og fra nabohusene, uten å synliggjøre siktlinjer mot
Trondheimsfjorden og Nidelva i illustrasjonene.

Illustrasjonen som viser nærvirkning fra "Utsikten" viser at prosjektet ikke berører siktlinjer til Trondheimsfjorden eller Nidelva fra dette
utsiktspunktet.

Informasjon er utelatt. Fagrapporter utelater å beskrive konkrete risikosituasjoner.
Fagrapporter som er utarbeidet i forbindelse med planforslag er av overordnet karakter og setter i de fleste tilfeller ytterligere krav om utredning av
risiko før igangsetting. Risikovurdering i forbindelse med prosjektering og utførelse vil avdekke konkrete risikosituasjoner og nødvendige tiltak.

Skoleveirapporten henviser til perioden da Åsveien skole var under bygging. Skoleveirapporten er datert til 2019. Skolen stod ferdig i 2014. Rapporten viser riktig plassering av skole og derav riktig vurdering av skoleveien dit.

Etterstrebe bilfrie gang- og sykkeltraseer. Gangtraseene i området er i stor grad bilfrie. Sykkel er som i store deler av Trondheim planlagt delvis separat delvis i biltraseen.

All handel/transport av utstyr krever bilkjøring, ikke urbant tilbud i nærområdet.

Det er kun 800 meter fra planområdet til Ila hvor det er flere matbutikker, kafeer, sykkelverksted og flere andre fasiliteter. Det er heller ikke mer enn
1,5 km å gå eller sykle fra planområdet til Byåsen butikksenter. Stor matbutikk er også tilgjengelig med buss på Havstein med både Rema 1000 og
KIWI. Det er altså mange fasiliteter i gangavstand, noe som gjør området urbant.

Ikke tilrettelagt for å kunne bo med barn, bortsett fra størrelsen på leilighetene.
Nytt planforslag vil bidra til gode uterom med lekeplasser. Trafikksikkerheten i nærområdet bedres og skolevei oppgraderes. Mange av
leilighetene har også direkte tilgang til uteområder på terreng.

For små uteområder, dårlige vekstmuligheter for trær på oppe på P-anlegg,
Størrelsen på uteområdene er i henhold til krav. Jordybde for trær og busker er sikret i bestemmelsene til planen: Der uteoppholdsarealet beplantes
med trær eller større busker, skal det være tilstrekkelig jorddybde (80 cm for trær, 50 cm for busker).

Vedlikehold av VA liggende under en planlagt permanent trappeløsning?

Alle tiltak som berører kommunalinfrastruktur skal gjennom teknisk godkjenning hos kommunalteknikk ved byggesøknad. Det er ikke beskrevet at
trappen skal være av betong, den kan like gjerne være av steinblokker eller annet materiale som kan flyttes ved vedlikehold av
kommunalinfrastruktur

Det er også uakseptabel å rive en verneverdig villa på utbyggers tomt. Sverre Hassels vei 14 skal bevares og flyttes til ved siden av Byåsveien 38. Dette i samråd med Byantikvaren
Planarbeidet bryter regler om saksbehandling, og tilfredastiller ikke offentlige krav Det vises her spesielt til brudd på krav om varsling. Varsel om oppstart er sendt og annonsert i avisen 25.10.16 ihht lover og regler.
Det kan ikke gis dispensasjoner som ødelegger  for et godt og trygt bomiljø Det skal i utgangspunkt ikke være behov om å søke om dispensasjon fra en nyere reguleringsplan.

Hagen Friese, Sverdrups vei 45
Trafikksikkerhet - krysset Sverre Hassels vei Byåsveien Sverre Hassels vei inkludert krysset ut i Byåsveien utbedres. Det etableres nytt fortau langs Sverre Hassels vei.
Økt trafikk i Sverdrups vei fra det nye prosjektet. Krever gjennomkjøring forbudt Adkomst til Sverdrups vei via Sverre Hassels vei foreslås stengt for biltrafikk. 

Uoversiktelig kryss for fotgjengere mellom melandsøbakken og gatetun
Da det stenges for gjennomkjøring fra Sverdrups vei vil det anlegges trapp fra Sverdrups vei ned til gatetunet. Dette vil redusere farten. Kryssingen
videre ned Melandsøbakken vil være svært oversiktlig og det vil være god plass til å kunne stoppe å se seg for både for harde og myke trafikkanter.

Trange ramper for bil. Ikke mulig å snu Rampene har bedre plass enn i eksisterende situasjon og det er snumulighet både i enden av Sverre Hassels vei og ved Lindemannsgården.

Snarveg trapper er farlig på vinterstid
Trappene er foreslått som gittertrapper slik at nettopp snø kan falle igjennom. Det er også planlagt med rekkverk med håndløper. Dette sikres i
bestemmelsene. En bratt rampe blir fort islagt og er ikke tryggere enn foreslått trapp.

Bilfri forbindelse ned til bussholdeplassen Snarvegen fra gatetunet ned til bussholdeplassen er bilfri.

Blokker et fremmede element i område og vil nedgradere vårt rolig villastrøk
Boligvolumene er søkt tilpasset stedets karakter og bebyggelsen har fått saltak og oppdeling i mindre volumer. Leilighetsbyggene i bakkant tar opp
terrengsprang og de vil ligge lavere i terrenget enn bakenforliggende boliger.

Innsyn og festbråk vil redusere vår bokvalitet betydelig.

Topp møne på ny bebyggelse ligger en meter lavere enn eksponert sokkel til Sverdrups vei 45. Vinduene i boligene og takterrassen blir liggende
lavere, så det er vanskelig å se at innsyn kan bli en utfordring. Spesielt siden det er en del vegetasjon mellom ny bebygelsen og Sverdrups vei 45.
Vanlige regler mht. begrensninger av feststøy vil gjelde for det nye nabolaget som for byen for øvrig.

Tap av morgensol og utsikt fra sokkeletasjen.Vil ikke se Nidelven fra hovedetasjen lengre
Topp møne på nye bebyggelse ligger en meter lavere enn eksponert sokkel. De nye boligene vil være synlig fra huset, men vil ikke ta mye utsikt eller
sol fra sokkeletasjen Spesielt ikke da det er mye vegetasjon her i dag. Hovedetasjen vil være lite berørt.

Støy og støv i byggeperioden Plan for beskyttelse av omgivelsene skal sendes inn i forbindelse byggesøknad. Gjeldende forskrifter følges.
Trafo og søppelkontainere på nedsiden av egen tomt. Støy/støv/stråling? Trafo er nå flyttet inn under terreng. Det vil derfor ikke være hverken støy eller stråling fra denne.
Minner om grensavstand på 4m også for trafo Denne ligger godt innenfor 4 meters grensen også under terreng.
Forskjellsbehandling - utbygger får rive verneverdig villa i Byåsveien 54b Villa skal ikke rives, men bevares og flyttes til ved siden av Byåsveien 38. Dette i samråd med Byantikvaren.
Brudd med rekkefølgekrav trafikksikker skoleveg Tiltak nødvendig for å få en trygg skolevei er sikret i planbestemmelsene.
For smalt fortau - brukes til mye annet. Biler sklir inn på fortau om vinteren Fortau fra Sverre Hassels vei til Sverdrups vei skal utvides.

Ikke midtrabatt - sykler kjører på rødt - lav fortauskant - ønsker autovern mot fortau
I forbindelse med planen skal fortauet oppgraderes og utvides og det kan da gjøres en vurdering av høyde på kantsten. Tiltak i Byåsveien omfattes
ikke av planforslaget. Dette ansvaret ligger på vegeier som i dette tilfellet er Fylkeskommunen.

Vi krever at sikkerhet mot skred (TEK 17§ 7-3(1)) skal tilstrekkelig vurderes og sikringstiltak beskrives.
Område grenser til faresone for snøskred

Det må gjøres sikring av bergvegger bak hus slik at det ikke forekommer nedfall ihht regler i plan- og bygningsloven.
Løsmasser må støttes opp av permanente kontruksjoner der dette er aktuelt. I anleggsperioden må det gjøres tiltak for å sikre mot nedfall i
byggegrop. Tiltak kan være som tidligere nevnt ”Sognemur”, boltesikring og sprøytebetong.

Lovet snarveg er blitt til trapp ikke sti. Snarveg bestående av 16 trappeløp. Nivåforsjell bør løses med at
stien svinger seg ned i serpentiner, slik at barnevogner og sykler kan trilles. En slik sti med fine
hvilerepos med utsikt

Terrenget er for bratt til å kunne etablere sti med en fornuftig stingsgrad for barnevogn. Hvis man skal få til dette må man ta mye mer av
skogsområde og gjøre store inngrep i terrenget. Gittertrapper med håndløper vil gi mye mindre inngrep i landskapet da vegetasjon kan vokse under.
Med en slik løsning vil også snarvegen fungere større deler av året.  Det sikres også i bestemmelsene at det skal være sitteplasser langs snarvegen.
Sitteplasser skal trekkes til side for gangareal uten hinder frem til benk.

Gitterrist anses som en kjip løsning som ikke er varig over tid og dessuten støyer disse gitterrister.

Dette er ikke valgt som en billig løsning. I denne situasjonen vil en løsning med gitterrister gi minst sår i landskapet og gjøre snarveien mest brukbar.
På vinterstid vil snø fall igjennom og snarvegen vil derfor kunne brukes hele året. Det finnes mange fine eksempler på bruk av gitterister. Se
referansebilder i oppdatert planbeskrivelse.

Mangler snuplasser i området ved innkjøring og ved Lindemannsgården Her er det snuplass. Se diagram snuareal. 
Adkomst til BV 26B er uklar BV 26 kjører over gatetunet inn i egen gårdsplass. 

Ikke urbant Må øke de bymessig kvaliteter. Eksempel kan være etablering av noen nærfunksjoner i
område, for eksempel frisør, kafe, bydelshus eller en offentlig plass/ park. Det blir ikke noe hyggelig by
ut av bare fortette med boliger. Ekstra etasjehøyde i 1. etasje for næring

Det er 800 meter fra boligprosjeket ned til Ila som har et godt urbant tilbud. Gjeldende KPA (og forslag til KPA) ønsker at nevnte funksjoner samles i
et lokalt senterområde, som i dette tilfellet er Ila.

Lite rasjonell parkeringskjeller som ikke oppfyller krav. Bratt rampe 1:10 Parkeringskjeller og adkomst til denne skal følge krav i TEK 17 og andre relavante forskrifter.
Utendørsparkering mangler kjørebredde 5,1 ikke 6,3m  Det er kjørt sporing på de mest kritiske plassene som viser at manøvreringsareal er tilstrekkelig.

Deler av prosjektet holder ikke grenseavstand etter pbl. § 29-4 på 4 meter

Alle bygg ligger innenfor 4-meters grensen med unntak av eksisterende bygg - Sverre Hassels vei 14 hvor et karnapp ligger ca. 3,5m fra grensen mot
flykeskommunal tomt.  Mindre terrengbearbeiding med trapper og støttemurer under 1 meters høyde over terreng er tillatt å ligge 1 meter fra
eiendomsgrensen.

Solstudier virker helt ureakistisk. For lite av åsen er med ikke sett helt ovenfra

Solstudiene i modell er basert nøyaktige data for solbane og solvinkel og er dermed  å anse som nøyaktige angivelser av Sol/skygge på gitte
tidspunkt. Det er vurdert om man skal ta med mer av åsen, men dette gjør ingen forskjell for solstudiene, da det er den nærmeste delen av åsen som
kaster skygge.  Solstudiene har en liten vinkel for å vise at det også er sol på fasadene ikke bare på balkong og tak. Studiene uavhenig av vinkel på
illustrasjonen viser det samme.

Mangler solstudier snitt i retning SV-NØ som viser solhøyden på innslagtidspunktet Solstudiene i modell er basert nøyaktige data for solbane og solvinkel og det er derfor ikke nødvendig å oppgi solvinkel. 
Sokkeleilighet i R2 bør kuttes ut - oppfyller ikke krav til egen boenhet Dette er ikke planlagt som egne boenheter. Disse er alle koblet på hovedenheten. 

Uterom ikke i henhold til krav bør ha krav 70m2,og ikke 50m2 som forslagsstiller har regnet med.
Iht. til KPA er krav om til uteoppholdsareal er 50m2 per enhet.

For lang avstand til lekeplass fra innngang og for lite areal. Kvartalslekeplass
Planen inneholder lekearealer spredt langs hele det felles gatetunet. Nøyaktig plassering og oppfyllelse av kommunens uteromsnorm vil
dokumenteres i byggesaken. Krav til størrelse på uteoppholdsareal er oppfylt.

Må være mulig å dyrke på takterrasse. Jorddybde her. Det kan tilrettelegges for dyrking på takterrasser ved bruk av plantekasser. 

Brudd med § 30.2 - uteoppholdsareal mellom blokker kan ikke regnes med. 
Blokkene ligger langs terrenget og arealene mellom disse henvender seg i hovedsak ut mot gatetunet og byen. Blokkene ligger delvis også inni og
under terreng og tar derfor lite sol. Dette sikrer hensynet bak bestemmelsen om å sikre godt lysinnslipp og utsikt.

Brudd med § 9.1 - prosjektet bryter med stedkarakter - må kompenseres
Boligvolumene er søkt tilpasset stedets karakter og bebyggelsen har fått saltak og oppdeling i mindre volumer. Leilighetsbyggene i bakkant tar opp
terrengsprang og de vil ligge lavere i terrenget enn bakenforliggende boliger.

Feil med blokker som stå på tvers av kotelinjer.
B3, B4 og B5 ligger alle langs kotene. Det samme gjelder rekkehusene og tomannsboligene. B1 og B2 er best tilpasset plassert på tvers av kotene.
Dette gjørt at det også tar mindre utsikt fra boligene bak.

Burde ikke bygge P-kjeller. Lavere bebyggelse for å få mer sol på bakken. Det er ikke bebyggelsen som hindrer sol på bakkeplan her. Det er terrenget. 

Heller bygge videre typologien som finns i område: byvilla og 4-mans boliger med saltak. Se punkt om brudd med stedskarakter over.

Unngå å lage en blindvei. Koble heller ny adkomstvei til eksisterende avstikker til Byåsveien. Den planlagte veiløsningen er vurdert som den mest gunstige utfra en helhetlig vurdering.

Tale Berg Garvik, Sverdrups vei 53

Prosjektet ødelegger strøkets karakter
Boligvolumene er søkt tilpasset stedets karakter og bebyggelsen har fått saltak og oppdeling i mindre volumer. Leilighetsbyggene i bakkant tar opp
terrengsprang og de vil ligge lavere i terrenget enn bakenforliggende boliger.

Økt trafikk 

Kapasiteten i krysset Sverre Hassels veg/Byåsvegen er tilstrekkelig til å gi god avvikling for
planlagt trafikk i krysset, og det er ikke fare for økt forsinkelse for kollektivtrafikken når
reguleringsform med Byåsvegen som forkjørsveg opprettholdes med dagens kjørefeltbruk.

Økt støy
Plan for beskyttelse av omgivelsene skal sendes inn i forbindelse byggesøknad. Gjeldende forskrifter følges. Det er utført støyvurderinger for
prosjektet.

Ønsker ikke mer trafikk i Sverdrups vei - farlig gjennomkjøring til Sverre Hassels vei Gjennomkjøring til Sverdrups vei fra Sverre Hassels veg foreslås stengt for biltrafikk. 

Baroline og Erik Robøle, Sverdrups vei 39

Utbygger har hatt mulighet til å bygge ut etter vedtatt plan. 
Utbygging etter gjeldende plan er vurdert, men bl.a. på grunn av store terrenginngrep og altfor lite brukbare utearealer ble det valgt å
utarbeide en ny plan. Gjeldende plan omfatter har 47 boenheter, mens planforslag viser 52 boenheter.

Uheldig at kommunen har byttet saksnummer Innføring av nytt sakssystem medførte at alle pågående planer fikk nytt saksnummer. 

Hovedsyn er at Dyrborgskogen må omreguleres til grøntområde

Området er avsatt til boligformål i gjeldende kommuneplanens arealdel (KPA), og i forslag til ny KPA. Grøntareal vil forsvinne som følge av
utbyggingsprosjektet, men bestemmelsene sikrer at bevaring av vegetasjon og revegetering gjennomføres hvor mulig. Prosjektet vil tilføre
området lekeplasser, snarveier og turstier.

Trygg skolevei - utbedring av fortau opp til lyskrysset Sverdrups vei vil i praksis ikke gi noen forbedring
Tiltak nødvendig for å få en trygg skolevei er sikret i planbestemmelsene.

Uteområdene er uten sol og med dårlig tilgjengelighet.

Uteområdene har gode solforhold tidlig på dagen, men på grunn av landskapet på Nedre Byåsen, lite sol på ettermiddag. Det er søkt å kompensere
for dette ved å gi alle beboere tilgang til takterrasser, som vil ha sol lengre enn fellesarealer på bakken, det er søkt å optimalisere solforhold for
lekeplassene.

VA-ledninger er vist etablert i traseer der det er massive stein-/betongtrapper

Alle tiltak som berører kommunalinfrastruktur skal gjennom teknisk godkjenning hos kommunalteknikk ved byggesøknad. Det er ikke beskrevet at
trappen skal være av betong, den kan like gjerne være av steinblokker, gitterrist eller annet materiale som kan flyttes ved vedlikehold av
kommunalinfrastruktur

Utbyggingen utgjør 9,7 boliger per dekar mot kommuneplanens krav om 6 boliger/daa.
6 boliger/daa er et minimumskrav. Utnyttelsen i planforslaget er nå på 5,8 boliger/daa basert på maks antall regulerte boenheter og arealet som er
regulert til boligformål, gatetun, renovasjon og felles uteoppholdsareal.

Høye støttemurer er erstattet av høy fjellskjæringer Fjellskjæringene vil være terrassert og skal beplantes.  Store deler av skjæringene kamufleres av den nye bebyggelsen.

Tar utsikt fra hage og bolig - for høyt. Eksisterende plan + 77,5  ny plan 78,75. Ønsker kote 76. Som vist i snittegninger vil topp møne på ny bebyggels ligge 0,5 meter over sokkel på eksisterende hus i Sverdrups vei 39.

Snarveg langs Melandsøybakken må sikres i planen. Trapper funker ikke på vinteren
Dette sikres i planen. Foreslåtte gitterrist trapper hvor snø kan falle igjennom er en god løsning på vinterstid. Løsning med bratt rampe gir mer is og
har behov for brøyting på vinterstid.

Sverre Hassels vei har en svært farlig utkjørsel til Byåsveien Kysset utbedres og det vil være tilfredsstillende siktforhold fra utkjøringen. Det settes opp vikepliktskilt i Sverre Hassels vei i krysset med Byåsveien.

Prosjektet må reduseres i omfang for å få til bedre uteopphold og fjernvirkning
Det er ikke bebyggelsen som hindrer sol på bakkeplan her. Det er terrenget.  En lavere bebyggelse vil syns mindre i fjernvikningene men
fjellkjæringene og støttemurene blir like høy med lavere bebyggelse og vil bli mye mer fremtredende og  gi en tristere fjernvirkning.

Prosjektet bør pålegges å knytte seg til fjernvarmenettet eller å knytte seg til andre alternative
energiløsninger, jfr. KPA §24.1.

Prosjektet ligger ikke innenfor område for fjernvarmekonsesjon. Prosjektet er meldt inn som et BREEAM prosjekt og i den forbindelse vil dette bli
vurdert sammen med andre energikilder og energisparetiltak.

Konflikt med felles privat avløpsledning fra Sverdrups vei 37 og 39. Må bli kommunal
Alle tiltak som påvirker teknisk infrastruktur i grunnen skal teknisk plangodkjennes av Trondheim kommune. Det vil i forbindelse med godkjenningen
dokumenteres nødvendige tiltak for eksisterende vann og avløpsledninger.

Det må gjennomføres en grundig vurdering av konsekvensene for dyr og planter

Rambøll har gjennomført en vurdering av konsekvenser for naturmangfoldet. Rapporten konkluderer med at sett fra et nasjonalt og regionalt nivå,
vil utbygging av området ikke være spesielt konfliktfylt i forhold til tap av naturmangfold. Reguleringsbestemmelser sikrer at avbøtende tiltak
foreslått av utreder blir ivaretatt i videre prosess.

Det må det sikres en offentlig lekeplass som er tilgjengelig for barn i nærområdet. Gatetunet i prosjektet vil være et tilgjengelig uteareal for beboere i området. Kommunen ønsker at lekeområdene skal være felles formål.

Siri Balkstad, Sverdrups vei 37
Volumet er alt for stort i forhold til tomta. Volumet og utnyttingsgraden kan ikke sammenlignes med en
situasjon der terrenget er flatere.

Boligvolumene er søkt tilpasset stedets karakter og bebyggelsen har fått saltak og oppdeling i mindre volumer. Leilighetsbyggene i bakkant tar opp
terrengsprang og de vil ligge lavere i terrenget enn bakenforliggende boliger.

Støttemurer gir sår i landskapet som blir veldig synlig i fjernvirkning

Uavhenig av hvor høyt eller stort man bygger her vil tilkomst til nye boligere gjøre at det blir behov for murer. Murer og skjæringer er søkt terrassert
og skal beplantes. Bebyggelsen er også plassert slik at murer og skjæringer skal bli så lite synlig som mulig. Skjæringer og murer med terrasseringen
muliggjør også uteoppholdsarealer på flere nivåer som gir bokvalitet til leilighetene.

Utbyggingen er ikke stedstilpasset Se kommentar over.
Trafikksikkerhet - press på eksisterende veier steng gjennomkjørin SHV og Sverdrups vei. Senk
fartsgrensen i Byåsveien.

Gjennomkjøring til Sverdrups vei fra Sverre Hassels veg foreslås stengt for biltrafikk. Tiltak i Byåsveien er ikke en del av plasaken og endring av
fartsgrense her må vurderes av vegeier. Trøndelag Fylkeskommune

Utrygg skoleveg - utfordrende med brøyting på vinteren Tiltak nødvendig for å få en trygg skolevei er sikret i planbestemmelsene.

Frykter at det kan skje utglidninger eller ras. Mye løse løse maser i området

Det er generelt ikke registrert store mengder løsmasser i området, men det er lokale variasjoner. Det må gjøres tiltak for å stabilisere løsmasser på
toppen av bergskjæringer i anleggstiden. Tiltak kan være bjelkestengsel eller bolteforankrede betongmurer der forholdene er mer krevende, som
kan etableres før sprengning utføres for å ha kontroll på løsmassene.

Naturmangfold og dyreliv ikke ordentlig vurdert

Rambøll har gjennomført en vurdering av konsekvenser for naturmangfoldet. Rapporten konkluderer med at sett fra et nasjonalt og regionalt nivå,
vil utbygging av området ikke være spesielt konfliktfylt i forhold til tap av naturmangfold. Reguleringsbestemmelser sikrer at avbøtende tiltak
foreslått av utreder blir ivaretatt i videre prosess.

Prosessen, manglende dialog med naboer. Ikke blitt kontaktet siden 2016
Planmateriale ble lagt ut til høring januar 2022 og vil bli lagt ut til ny høring med revidert planforslag. Disse høringsrundene gir naboer mulighet for å
komme med innspill og merknader.

Fjervirkningene er missvisende Fjernvirkning som ønsket er nå vedlagt. 
5- og 6-etasjes boligblokker er ikke riktig svar her. Se kommentar over.

Bjørn Ursin, Sverdrups vei 33B

Bebyggelsen blir alt for høy og dominerende
Boligvolumene er søkt tilpasset stedets karakter og bebyggelsen har fått saltak og oppdeling i mindre volumer. Leilighetsbyggene i bakkant tar opp
terrengsprang og de vil ligge lavere i terrenget enn bakenforliggende boliger

Melandsøbakken mellom Sverre Hasselsvei og Sverdrupsvei  må stenges Gjennomkjøring til Sverdrups vei fra Sverre Hassels veg foreslås stengt for biltrafikk. 

Kaotisk trafikksituasjon. Mangler lyskryss fra Sverre Hassels vei til Byåsveien

Utkjøringen utbedres og sikrer tilfredstillende siktforhold. Det settes opp vikepliktskilt i Sverre Hassels vei i krysset med Byåsveien.  Mulighet for
lysregulering er vurdert i samråd med Statens Vegvesen og Fylkeskommunen, men det er foreløpig konkludert med at det ikke er en ønskelig løsning

Arnt Waaberg & Tuva Thorsø, Sverdrups vei 57A
Redde for at trafikken vil gå opp Melandsøbakken og ut i Sverdrupsvei. Gjennomkjøring til Sverdrups vei fra Sverre Hassels veg foreslås stengt for biltrafikk. 
Ikke snuplass for større kjøretøy i Sverre Hassels vei Det er snuplass for store lastebiler, buss og renovasjonsbil i enden av Sverre Hassels vei ved starten av gatetunet. 

Hvor skal snø ryddes? Langs Sverre Hassels vei vil snøopplag løses på samme måte som i dag. Det vil også være noe plass inne på servicetorget til snøopplagring.

Hvordan kompenseres ekspropriering av eiendom fra tilstøtende naboer? Eies denne grunnen av
prosjektet eller kommunen?

Dersom private må avstå areal skal det ytes full erstatning for det økonomiske tapet. Dersom det ikke oppnås enighet om erstatningen størrelse
fastsettes den ved skjønn. Arealene som eksproprieres går til utbedringen av veien og kommer alle til gode. Sverre Hassels vei reguleres til offentlig
vei.

Stiller seg bak Sven Fjeldaas grundige innsigelse Denne er svart ut separat

Klaus Sonstad, Sverdrups vei 57B
Uoversiktelig kryss fra Sverre Hassels vei ut i Byåsveien Det er tilfredstillende siktforhold fra utkjøringen. Det settes opp vikepliktskilt i Sverre Hassels vei i krysset med Byåsveien.
Økt belastning på Sverdrups vei som ikke tåler dette. Gjennomkjøring til Sverdrups vei fra Sverre Hassels vei foreslås stengt for biltrafikk. 
Stiller seg bak Sven Fjeldaas grundige innsigelse Denne er svart ut separat

Poul Einar og Kristine Heegaard, Marit Grendal og Lars Kolby, Sverre Hassels vei 2

Prossessen har vært uryddig og pågått lenge. Vår eiendom i lange tider helt eller delvis vært båndlagt
og forhindret at vi har kunnet forbedre vår ankomst og oppstillingsplass for biler Det er svært beklagelig at prosessen har pågått så lenge.
Vi ønsker dialog med saksbehandler og beslutningstakere, og utbygger. På 34 år har vi hatt én samtale
med utbygger Merknadsfremmere inviteres til et møte. 

Økt biltrafikk ved farlig av/påkjøring til Byåsveien fra Sverre Hassels vei. Hvordan løses dette?

Det er tilfredstillende siktforhold fra utkjøringen. Det settes opp vikepliktskilt i Sverre Hassels vei i krysset med Byåsveien.

Farten i Byåsveien må ned! Tiltak i Byåsveien omfattes ikke av planforslaget. Dette ansvaret ligger på vegeier som er Fylkeskommunen. 
Utrygg skolevei Tiltak nødvendig for å få en trygg skolevei er sikret i planbestemmelsene.

Kan belysningpunkt ved utkjøring Sverre Hassels vei flyttes 4-5 meter sørover og settes inntil den nye
muren slik at snørydding forenkles for brøytebil om vinteren?

Belysningspunktene langs Byåsvegen er offentlig og planen kan derfor i utgangspunktet ikke endre plasseringen på disse. Vi vil likevel ta med
innspillet og kan fremlegge det for Fylkeskommunen om de i forbindelse med prosjektet ønsker å oppgradere eller endre punktene.

Kan du forklare hva “Parkering tilpasses” under punkt 2 på plankartet betyr?
Med "parkering tilpasses" menes at det at parkeringen bevares, men i forbindelse med etablering av nytt fortau må det påregnes en mindre
justering av parkeringen. Parkeringen vil ha samme funksjon som i dag

Erverv av eiendom: Er Sverre Hassels vei offentlig eller privat? Sverre Hassels vei reguleres til offentlig vei.

Det er inkonsistens på kartene i dokumentene “trafikkanalyse”, “grunnerverv”, og “plankart_på_grunn”
for vår eiendom. De viser ulike konsekvenser og inngrep på vår eiendom. Vi ber om at dette rettes opp
slik at vi vet med sikkerhet vet hva som er situasjonen og konsekvensene. Avmerket adkomst rettes slik
at denne reflekterer reell adkomst. Disse skal nå korrepondere. 
VA ledning går under Sverre Hassels veg. Etter utbedring av vegen blir dette ikke tilgjengelig for
vedlikehold. Må oppgraderes med veien.

Alle tiltak som påvirker teknisk infrastruktur i grunnen skal teknisk plangodkjennes av Trondheim kommune. Det vil i forbindelse med godkjenningen
dokumenteres nødvendige tiltak for eksisterende vann og avløpsledninger.

Vera Gravråkmo, Sverdrups vei 22
Infrastrukturen i området ikke er dimensjonert for å ta imot et så stort prosjekt Mye infrastruktur i området oppgraderes i forbindelse med prosjektet. Både SHV, fortau, snarvei til metrobuss, ny nettstasjon/trafo. 

Økt trafikk belastning i Sverdrups vei
Gjennomkjøring til Sverdrups vei fra Sverre Hassels vei foreslås stengt for biltrafikk, så det skal ikke bli økt trafikkbelastning i Sverdrups vei grunnet
prosjektet

Trygg skolevei må opparbeides og godkjennes før byggetillatelse kan gis. Tiltak nødvendig for å få en trygg skolevei er sikret i planbestemmelsene.
Gatetunet i reguleringsforslaget må ikke medregnes som uterom. Kjørbart areal er trukket fra og er ikke medregnet i utregning som viser at prosjektet oppfyller krav til uteoppholdsareal. 
Skolekapasitet - Ila har ikke kapasitet. Både Åsveien skole og Ila skole har kapasitet

Manglende tilføyd kvalitet til omgivelsene Lekeplasser, snarveg til metrobuss, utbedring av vei og fortau, sikrer trygg skolevei. Rekreasjonsområder for alle i området med åpent gatetun.

Større del skal ha en offentlig utforming, drift og eierskap
Sverre Hassels vei reguleres til offentlig veg. Gatetunet i prosjektet vil være et tilgjengelig uteareal for beboere i området. Lekearealene vil være
åpne for alle. Det er i plansaken ikke fremsatt krav om offentlig lekeplass.

Bør en redusere utnyttelsesgraden og få litt mer luft mellom volumene.

Reguleringsplan har en tetthet 5,8 boliger/daa basert på maks antall regulerte boenenheter og arealet som er regulert til boligformål, gatetun,
renovasjon og felles uteoppholdsareal. Selv om det er en høyere utnyttelse enn omkringligende bebyggelse, er det ønskelig å utnytte bynære
områder godt.

Lite stedstilpasset
Boligvolumene er søkt tilpasset stedets karakter og bebyggelsen har fått saltak og oppdeling i mindre volumer. Leilighetsbyggene i bakkant tar opp
terrengsprang og de vil ligge lavere i terrenget enn bakenforliggende boliger.

Alt som skal bygges også på terreng må tilfredstille avstandskrav i PBL på 4 meter

Alle bygg ligger innenfor 4-meters grensen med unntakt av eksisterende bygg - Sverre Hassels vei 14 hvor et karnapp ligger 3,5 meter fra grensen
mot flykeskommunal tomt.   Mindre terrengbearbeiding med trapper og støttemurer under 1 meters høyde er tillatt at ligger 1 meter fra
eiendomsgrensen.

Bestemmelse om overvann virker utydelig (§ 4.13).

Overvann fra feltet samles i ledningsnett under garasjegulvet. Alt vann føres fram til innkjørselen til feltet fra Sverre Hassels vei. Det anlegges
fordrøyningsanlegg på parkeringsarealet nedenfor byggene. Det legges 250mm ledning på strekk fra nordenden av feltet og fram til midten av
parkeringskjelleren. Derfra legges 300mm fram til fordrøyningsanlegg.

Usikre på om ledningsnettet i området vil tåle denne utbyggingen. Det stilles krav til etablering av ny nettstasjon innenfor planområdet.

Det bør presiseres mer om hvilke arealer i sokkel som skal regnes med i BRA
Vi har presisert dette i bestemmelsene. Areal som ligger helt eller delvis under bakken skal ikke medregnes i BRA. Boligareal som har minst en fasade
over bakken skal medregnes i BRA.

Skal parkering med i BYA? Parkering i kjeller regnes ikke med i BYA.
§ 4.6 skal” være minst 70 m2 (ikke “kan”)… Ok. Dette er korrigert.

§ 4.8 Klatrevegg, bør konkretiseres mer i størrelse og standard.

§ 4.8 sikrer at det skal etableres en klatrevegg i prosjektet. Dette gir allerede noen føringer for størrelse og utforming mot at det var beskrevet som
en buldrevegg. Detaljerte beskrivelser utover dette i reguleringsplanen er lite hensiktsmessig da utformingen må tilpasses de ingeniørgeologiske
undersøkelsene som gjøres i forbindelse med byggesaken.

§ 4.12 Fra hver boenhets inngangsdør eller fra hoveddør fra gatetunet? Avstand fra hoveddør i gatetunet.
§ 5.2.6 Kjørbart areal på felles uteareal, skal ikke medregnes i MUA. Kjørbartareal er trukket fra og er ikke medregnet i utregning som viser at prosjektet oppfyller krav til uteoppholdsareal. 
§ 8.1 Dokumenteres med vertikalsnitt Det er laget flere snitt som dokumenterer dette i illustrasjonsmateriale som følger planen. 
§ 8.11 innendørs fellesareal konkretiseres i størrelse Dette avklares i neste fase. 
§ 9.6 Trygg skolevei må konkretiseres og godkjennes av vegeier Tiltak er beskrevet i trafikkrapporten og sikret i reguleringsbestemmelsene. 

Sameiet Sverre Hassels vei 6_ 8_ 10

Manglende prosess med naboer.
Oppstart av planarbeid ble varslet i 2016. Planmateriale er ble lagt ut til høring januar 2022 og vil bli lagt ut til ny høring med revidert planforslag.
Disse høringsrundene gir naboer mulighet for å komme med innspill og merknader.

Garasje til nr 8 er ikke tegnet inn på kartet. Biloppstillingsplass må kompenseres. Garasjen er tegnet inn, men har ikke fått skravur. Det vil fortsatt være plass på siden av garasjen.  
Uoversiktlig trafikk i SHV - fartsgrense må være gangfart. Vesentlig forbedring av trafikksituasjonen og veien med nytt fortau. Fartsgrense vil være 30km/t

Krysset SHV Byåsveien er farlig for fotgjengere. Mange krysser her pga smalt fortau. Uoversiktelig for
bilister. Vanskelig å finne luke. Ønsker lys regulering.

Kysset utbedres og det vil være tilfredsstillende siktforhold fra utkjøringen. Det settes opp vikepliktskilt i Sverre Hassels vei i krysset med Byåsveien.
Mulighet for lysregulering er vurdert i samråd med Statens Vegvesen og Fylkeskommunen, men det er foreløpig konkludert med at det ikke er en
ønskelig løsning

Hvis SHV senkes blir garasje ubrukelig. Dette må kompenseres. Garasjen vil ikke bli ubrukelig. Høydene på Sverre Hassels vei vil i forbindelse med garasjen være de samme som i dag.
Hele veikonstruksjonen i SHV må utbedres før oppstart Sverre Hassels vei skal utbedres.

VA under SHV må hensyntas
Alle tiltak som påvirker teknisk infrastruktur i grunnen skal teknisk plangodkjennes av Trondheim kommune. Det vil i forbindelse med godkjenningen
dokumenteres nødvendige tiltak for eksisterende vann og avløpsledninger.

Snøopplagring forsvinner, hvordan løses dette? Langs Sverre Hassels vei vil snøopplag løses på samme måte som i dag. Det vil også være noe plass inne på servicetorget til snøopplagring.
Bekymret for trafikk, fotgjngere og syklister i byggefasen. Plan for beskyttelse av omgivelsene skal sendes inn i forbindelse byggesøknad. Gjeldende forskrifter følges.

Snuplass for store biler? Renovasjon må i dag rygge Det er planlagt snuplass for renovasjonsbil, stor lastebil og buss i enden av Sverre Hassels vei på servicetorget ved innkjøringen til prosjektet.
SHV er planlgt for smal. Redd fortau vil tas i bruk Sverre Hassels vei er planlagt utbedret og med nytt fortau.
Veien er også foreslått å fortsette som et privat veilag. Sverre Hassels vei reguleres til offentlig vei.

Torkil Rinnan, Sverdrups vei 51A

Prosjektet er for høyt med for mye mur/skjæringer og er ikke stedstilpasset. 
Boligvolumene er søkt tilpasset stedets karakter og bebyggelsen har fått saltak og oppdeling i mindre volumer. Leilighetsbyggene i bakkant tar opp
terrengsprang og de vil ligge lavere i terrenget enn bakenforliggende boliger.

Mister utsikten til fjorden og Fosen alpene. 
Utsikten mot nord vil bli noe redusert på grunn av den nye bebyggelsen. Det vil være mulig å se over rekkehusene fra boligens 1. og 2. etasje, så det
vil fortsatt være mulig å se fjorden fra huset.

Kritisk til at skogen forsvinner. Mister dyreliv og det blir dårligere luft. 

Rambøll har gjennomført en vurdering av konsekvenser for naturmangfoldet. Rapporten konkluderer med at sett fra et nasjonalt og regionalt
nivå, vil utbygging av området ikke være spesielt konfliktfylt i forhold til tap av naturmangfold. Reguleringsbestemmelser sikrer at avbøtende
tiltak foreslått av utreder blir ivaretatt i videre prosess. Store deler av skogsbelte ned mot Ila blir stående tilbake. Rapport for vurdering av
luftkvalitet er utarbeidet av Brekke & Strand. Beregningene i rapporten viser at gul luftsone strekker seg ca. 15 m ut fra Byåsveien. Den
planlagte bebyggelsen innenfor planområdet ligger dermed i hvit sone og er ikke berørt.

Trygg skolevei må sikres. Etterlyser konkrete tiltak. Tiltak nødvendig for å få en trygg skolevei er sikret i planbestemmelsene.

Dårlig sikt i utkjøringen fra SHV til Byåsveien. 
Kysset utbedres og det vil være tilfredsstillende siktforhold fra utkjøringen. Det settes opp vikepliktskilt i Sverre Hassels vei i krysset med Byåsveien.

Lysregulering kan være en mulighet, men vil sinke metrobussen
 Mulighet for lysregulering er vurdert i samråd med Statens Vegvesen og Fylkeskommunen, men det er foreløpig konkludert med at det ikke er en
ønskelig løsning.

Farlig at utkjøring fra P-kjeller krysser Melandsøbakken. 
Gjennomkjøring fra Sverre Hassels vei til Sverdrups vei stenges. Utkjøringen fra P-kjeller ligger inne på Servicetorget går ikke direkte ut i
Melandsøbakken. Situasjonen er fra utkjøringen svært oversiktelig og det er god plass til å stoppe og se før man krysser.

Veiene i området er ikke egnet for økt biltrafikk Gjennomkjøring fra Sverre Hassels vei til Sverdrups vei stenges. Sverre Hassels vei oppgraderes for økt trafikk og får fortau. 
Antall biler må ned. Reduser antall enheter eller antar parkeringsplasser. Krav til antall parkeringsplasser skal reduseres i planforslaget. 

Dårlig dialog med berørte naboer i prosjektet
Oppstart av planarbeid ble varslet i 2016. Planmateriale er ble lagt ut til høring januar 2022 og vil bli lagt ut til ny høring med revidert planforslag.
Disse høringsrundene gir naboer mulighet for å komme med innspill og merknader.

Reguleringsplanen gir ingen fordeler til området Lekeplasser, snarveg til metrobuss, utbedring av vei og fortau, sikrer trygg skolevei. Rekreasjonsområder for alle i området med åpent gatetun.


